МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

[bookmark: 100003]ПРИКАЗ

от 28 апреля 2018 г. N 1714

[bookmark: 100004]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
КОДОВ ТОВАРОВ В СООТВЕТСТВИИ С ТОВАРНОЙ
НОМЕНКЛАТУРОЙ ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЕВРАЗИЙСКОГО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА, СДЕЛКИ В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИЗНАЮТСЯ
КОНТРОЛИРУЕМЫМИ В СООТВЕТСТВИИ СО СТАТЬЕЙ 105.14 ЧАСТИ
ПЕРВОЙ НАЛОГОВОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

[bookmark: 100005]В соответствии с пунктом 6 статьи 105.14 части первой Налогового кодекса Российской Федерации <1> и пунктом 1 Положения о Министерстве промышленности и торговли Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 438 "О Министерстве промышленности и торговли Российской Федерации" <2>, приказываю:
[bookmark: 100006]--------------------------------
[bookmark: 100007]<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3824; 2011, N 30, ст. 4575; N 47, ст. 6611; 2013, N 40, ст. 5037, 5038; N 52, ст. 6985; 2014, N 14, ст. 1544; N 48, ст. 6660; 2016, N 22, ст. 3092; N 49, ст. 6844; 2017, N 1, ст. 16; N 49, ст. 7307; 2018, N 1, ст. 50.
[bookmark: 100008]<2> Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 24, ст. 2868; 2009, N 3, ст. 378; 2010, N 9, ст. 960; N 24, ст. 3039; 2012, N 43, ст. 5886; 2013, N 16, ст. 1966; 2014, N 9, ст. 923; 2015, N 26, ст. 3901; N 44, ст. 6136; N 51, ст. 7352; 2017, N 36, ст. 5436.
[bookmark: 100009]1. Утвердить прилагаемый Перечень кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, сделки в отношении которых признаются контролируемыми в соответствии со статьей 105.14 части первой Налогового кодекса Российской Федерации.
[bookmark: 100010]2. Признать утратившим силу приказ Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 30 октября 2012 г. N 1598 "Об утверждении Перечня кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности, сделки в отношении которых признаются контролируемыми в соответствии со статьей 105.14 Налогового кодекса Российской Федерации" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 11 декабря 2012 г., регистрационный N 26070).
[bookmark: 100011]Министр
Д.В.МАНТУРОВ

[bookmark: 100012]Утвержден
приказом Минпромторга России
от 28 апреля 2018 г. N 1714
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: 100013]ПЕРЕЧЕНЬ
КОДОВ ТОВАРОВ В СООТВЕТСТВИИ С ТОВАРНОЙ
НОМЕНКЛАТУРОЙ ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЕВРАЗИЙСКОГО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА, СДЕЛКИ В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИЗНАЮТСЯ
КОНТРОЛИРУЕМЫМИ В СООТВЕТСТВИИ СО СТАТЬЕЙ 105.14 ЧАСТИ
ПЕРВОЙ НАЛОГОВОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	[bookmark: 100014]Группы товаров
	[bookmark: 100015]Коды ТН ВЭД ЕАЭС

	[bookmark: 100016]Нефть и товары, вырабатываемые из нефти
	[bookmark: 100017]2709 00 900 1, 2709 00 900 2,
2709 00 900 3, 2709 00 900 4,
2710 12 41, 2710 12 450 0,
2710 12 490 0, 2710 12 510 0,
2710 12 590 0, 2710 19 290 0,
2710 19 310 0, 2710 19 350 0,
2710 19 42, 2710 19 460 0,
2710 19 480 0, 2710 19 510 1,
2710 19 550 1, 2710 19 620 1,
2710 19 640 1, 2710 19 660 1,
2710 19 680 1, 2710 20 110 0,
2710 20 150 0, 2710 20 190 0,
2710 20 310 1, 2710 20 350 1,
2710 20 370 1, 2710 20 390 1

	[bookmark: 100018]Цветные металлы
	[bookmark: 100019]7403 11 000 0, 7502 10 000 0,
7601 10 000 0, 7601 20 200 1,
7601 20 200 9, 7601 20 800 1,
7601 20 800 9, 7801 10 000 0,
7901 11 000 0, 8001 10 000 0

	[bookmark: 100020]Драгоценные металлы
	[bookmark: 100021]7106 91 000 1, 7108 12 000 1,
7110 11 000 1, 7110 21 000 1